
Nº 142, segunda-feira, 28 de julho de 2014 135ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014072800135

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREGÃO No- 94/2014 - UASG 050001

No- Processo: STJ 1645/2014 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de
preços para fornecimento de álcool hidratado 46,2º INPM (54º GL)
higienizante (Ação desinfetante e antisséptica) em frascos contendo
1.000 mililitros. Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 28/07/2014
de 09h00 às 12h00 e de 13h às 17h59. Endereço: Safs Quadra 06
Lote 01-trecho 03-administracao 01 Andar BRASILIA - DF. Entrega
das Propostas: a partir de 28/07/2014 às 09h00 no site www.com-
prasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 12/08/2014 às 09h00 site
www.comprasnet.gov.br.. Informações Gerais: Edital também dispo-
nível no site www.stj.jus.br.

CICERO CELSO DE SOUSA
Pregoeiro

(SIDEC - 25/07/2014) 050001-00001-2014NE000114

PREGÃO No- 171/2014 - UASG 050001

No- Processo: 5095/2014 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de
seguro de veículos. Total de Itens Licitados: 00002. Edital:
28/07/2014 de 08h00 às 12h00 e de 13h às 17h59. Endereço: Safs
Quadra 06 Lote 01-trecho 03-administracao 01 Andar Asa Sul -
BRASILIA - DF. Entrega das Propostas: a partir de 28/07/2014 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas:
08/08/2014 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br.. Informações Ge-
rais: Edital também disponível em www.stj.jus.br

RAHCHEL BREMMGARTNER ALENCAR
Pregoeira

(SIDEC - 25/07/2014) 050001-00001-2014NE000114

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO No- 11 7 / 2 0 1 4

Comunico o resultado da licitação em epígrafe: VENCE-
DORAS: Link Etiquetas Indústria e Comércio EIRELI-EPP - item 1;
e Mazepel Artigos de Escritório Ltda.-ME - item 2.

MAGDA ROFDRIGUES OLIVEIRA
Pregoeira

(SIDEC - 25/07/2014) 050001-00001-2014NE000114

PREGÃO No- 126/2014

Comunico o resultado da licitação em epígrafe: Vencedora:
Carlos André Muller Teles - ME.

RAHCHEL BREMGARTNER ALENCAR
Pregoeira

(SIDEC - 25/07/2014) 050001-00001-2014NE000114

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO No- 61/2014

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publi-
cada no D.O.U de 22/07/2014 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico
- Aquisição de sofás. Total de Itens Licitados: 00005 Novo Edital:
28/07/2014 das 08h00 às 12h00 e d14h00 às 17h59. Endereço: Safs
Qd 8, Lt 1, Bl A, Sala 332 Asa Sul - BRASILIA - DF. Entrega das
Propostas: a partir de 28/07/2014 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br. Abertura das Propostas: 07/08/2014, às 14h30 no site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

JUMARA CRISTINA CERQUEIRA BORGES
Pregoeira

(SIDEC - 25/07/2014) 080001-00001-2014NE000127

SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR
DIRETORIA DE PATRIMÔNIO E MATERIAL

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO No- 41/2014

O Superior Tribunal Militar torna público que o Diretor-
Geral, em Despacho de 22/07/2014, homologou o resultado do Pregão
em epígrafe, cujo objeto é a aquisição de três licenças do softwares
Ispring Presenter 7, adjudicando o objeto à empresa SOFTWARE
DESIGN - CONSULTORIA E SOLUÇÕES EM INFOMÁTICA LT-
DA - EPP.

(SIDEC - 25/07/2014) 060001-00001-2014NE000012

PREGÃO No- 45/2014

O Superior Tribunal Militar torna público que o Diretor-
Geral, em Despacho de 23/07/2014, homologou o resultado do Pregão
em epígrafe, cujo objeto é a prestação de serviços de colocação, com
fornecimento, de divisórias, em imóveis do STM, pelo Sistema de
Registro de Preços (SRP), adjudicando o grupo único (itens 1 a 8) à
empresa DIVIHOUSE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP.

ALYSSA MARIA DE VELLOSO VIANNA
GOMES
Diretora

(SIDEC - 25/07/2014) 060001-00001-2014NE000012

9ª CIRCUNSCRIÇÃO JUDICIÁRIA MILITAR
A U D I TO R I A

EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato No- 8/2014, celebrado entre a União Federal, por intermédio
da Auditoria da 9ª Circunscrição Judiciária Militar, e a empresa OI
Móvel S/A, CNPJ 05.423.963/0001-11. Objeto: prestação de serviço
de telefonia móvel pessoal, com acesso à internet. Valor: 27.185,36
(vinte e sete mil cento e oitenta e cinco reais e trinta e seis centavos).
Dotação Orçamentária: Programa de Trabalho 13101.2.61.566.4225,
Elemento de Despesa 33.90.39 - Serviços de Terceiros - Pessoa Ju-
rídica. Vigência: 12 (doze) meses, a contar da data de assinatura:
13/6/2014. Signatários: Dra Suely Pereira Ferreira, Juíza-Auditora
Substituta, no exercício da titularidade, pela contratante, e Srs. Lúcia
Caroline Santos da Silva e Luiz Henrique de Faria Lucena Dantas,
pela contratada.

Contrato No- 05/2014, celebrado entre a União Federal, por intermédio
da Auditoria da 9ª Circunscrição Judiciária Militar, e a empresa Auto
Posto Piloto Marcelle Locatelli Ltda, CNPJ 03.006.726.0001-20. Ob-
jeto: prestação de serviços de lavagem dos veículos oficiais do Órgão.
Valor: 3.150,00 (três mil e cento e cinquenta reais). Vigência: 12
(doze) meses, a contar da data de assinatura: 11.6.2014. Signatários:
Dra Suely Pereira Ferreira, Juíza-Auditora Substituta da Auditoria da
9ª CJM, no exercício da titularidade, pela contratante, e Sr. Marcelo
Pereira de Souza, pela contratada.

Contrato No- 6/2014, celebrado entre a União Federal, por intermédio
da Auditoria da 9ª Circunscrição Judiciária Militar, e a Empresa
Brasileira de Telecomunicações S/A - EMBRATEL, CNPJ
33.530.864/0001-29. Objeto: prestação de serviço de telefonia móvel
pessoal, nas modalidades local, longa distância e longa distância
internacional. Valor: 17.681,21 (dezessete mil seiscentos e oitenta e
reais e vinte e um centavos). Dotação Orçamentária: Programa de
Trabalho 13101.2.61.566.4225, Elemento de Despesa 33.90.39 - Ser-
viços de Terceiros - Pessoa Jurídica. Vigência: 12 (doze) meses, a
contar da data de assinatura: 13/6/2014. Signatários: Dra Suely Pe-
reira Ferreira, Juíza-Auditora Substituta, no exercício da titularidade,
pela contratante, e Srs. Rogéria Martins Santos Maranhão e Adriano
Batista Pires, pela contratada.

Contrato No- 7/2014, celebrado entre a União Federal, por intermédio
da Auditoria da 9ª Circunscrição Judiciária Militar, e a Empresa
Brasileira de Telecomunicações S/A - EMBRATEL, CNPJ
33.530.864/0001-29. Objeto: prestação de Serviço de Telefônico Fixo
Comutado (STFC), fixo-fixo e fixo-móvel, local e longa distância
nacional e internacional. Valor: 8.452,17 (oito mil quatrocentos e
cinquenta e dois reais e dezessete centavos). Dotação Orçamentária:
Programa de Trabalho 13101.2.61.566.4225, Elemento de Despesa
33.90.39 - Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. Vigência: 12
(doze) meses, a contar da data de assinatura: 13/6/2014. Signatários:
Dra Suely Pereira Ferreira, Juíza-Auditora Substituta, no exercício da
titularidade, pela contratante, e Srs. Rogéria Martins Santos Maranhão
e Adriano Batista Pires, pela contratada.

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1ª REGIÃO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO No- 68/2014 - UASG 090027

No- Processo: 201404538 . Objeto: Inscrição das servidoras Ana Ga-
briela Bezerra Espíndola Moreira, Ana Clara de Barros Balsalobre e
Fábia Cristina de Barros, no I Encontro Nacional de Gestores e
Membros de Comissão de Concurso Público na Administração Pú-
blica . Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 25º,
Inciso II da Lei No- 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Contratação de
empresa de notória especialização. Declaração de Inexigibilidade em
25/07/2014. MARCO ANTONIO FRANCA. Diretor da Divisão de
Compras. Ratificação em 25/07/2014. MARIA CRISTINA TURNES.
Diretora da Secretaria de Administração. Valor Global: R$ 9.166,50.
CNPJ CONTRATADA : 13.859.951/0001-62 CONNECT ON MAR-
KETING DE EVENTOS LTDA - ME.

(SIDEC - 25/07/2014) 090027-00001-2014NE800001

EDITAIS DE INTIMAÇÃO

A DIRETORA DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1ª REGIÃO, no uso de
suas atribuições legais, intima o representante legal da empresa B. S.
F. DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LTDA., CNPJ/MF n.
10.216.574/0001-55, que se encontra em lugar incerto e não sabido, a
comparecer à Divisão de Elaboração e Acompanhamento de Con-
tratos da Secretaria de Administração do TRF - 1ª Região, situada no
SAU/SUL QD. 01 bl. C Ed.. Anexo I, sala 219 - Brasília/DF - CEP:
70.096-900, no prazo de 5 (cinco) dias, contados da publicação deste
aviso, para tomar ciência da decisão que resultou na aplicação de
multa moratória, no valor de R$ 610,00, por atraso na entrega do
material referente à Nota de Empenho n. 2013NE800707, mediante
Processo Administrativo No- 678/2014, e querendo, apresentar Re-
curso Administrativo por intermédio de representante legalmente
constituído, em homenagem aos princípios do contraditório e da am-
pla defesa, ou, no mesmo prazo, recolher o valor da multa aplicada
aos cofres públicos. Transcorrido o prazo estabelecido, ocorrerá a
continuidade do processo, independentemente do seu comparecimen-
to.

A DIRETORA DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1ª REGIÃO, no uso de
suas atribuições legais, intima o representante legal da empresa B. S.
F. DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LTDA., CNPJ/MF n.
10.216.574/0001-55, que se encontra em lugar incerto e não sabido, a
comparecer à Divisão de Elaboração e Acompanhamento de Con-
tratos da Secretaria de Administração do TRF - 1ª Região, situada no
SAU/SUL QD. 01 bl. C Ed.. Anexo I, sala 219 - Brasília/DF - CEP:
70.096-900, no prazo de 5 (cinco) dias, contados da publicação deste
aviso, para tomar ciência da decisão que resultou na aplicação das
penalidades de multa, no valor de R$183,00, e impedimento de licitar
e contratar com a Administração Pública, pelo período de 12 meses,
por descumprimento total da obrigação decorrente da Nota de Em-
penho n. 2012NE800806, mediante Processo Administrativo No-

9.491/2013, e querendo, apresentar Recurso Administrativo por in-
termédio de representante legalmente constituído, em homenagem aos
princípios do contraditório e da ampla defesa, ou, no mesmo prazo,
recolher o valor da multa aplicada aos cofres públicos. Transcorrido o
prazo estabelecido, ocorrerá a continuidade do processo, indepen-
dentemente do seu comparecimento.

MARIA CRISTINA TURNES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 69/2014 - UASG 090027

No- Processo: 192/2014 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de
empresa especializada para prestação de serviços de higienização de
acervo arquivístico, por meio de postos de trabalho, de forma con-
tinuada, de acordo com as especificações técnicas e observações
constantes do Anexo I do Edital. Total de Itens Licitados: 00001.
Edital: 28/07/2014 de 09h00 às 12h00 e de 14h às 17h00. Endereço:
Sau/sul - Quadra 1, Bloco C, Praça Dos Tribunais Superiores Asa Sul
- BRASILIA - DF. Entrega das Propostas: a partir de 28/07/2014 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas:
07/08/2014 às 14h00 site www.comprasnet.gov.br.

MARIA APARECIDA LIMA DA SILVA
Pregoeira

(SIDEC - 25/07/2014) 090027-00001-2014NE800001

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 2ª REGIÃO
D I R E TO R I A - G E R A L

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contratante: TRF-2ªRG; Contratada: Elite Integration Technology Lt-
da.; Objeto do 2º Termo Aditivo: Prorrogar o prazo de vigência do
Contrato original por 03 (três) meses; Fundamento legal: art. 57,
inciso II da Lei n° 8.666/93; Crédito Orçamentário: Programa de
Trabalho: 02.061.0569.4257.6013; Elemento de despesa:
3.3.90.39.17; Data da assinatura: 22/07/2014; Proc. n.º T2-EOF-
2012/00079; Contrato n.º 053/2012.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 62/2014 - UASG 090028

No- Processo: TRF2-EOF-2014/239 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de material de marcenaria e carpintaria. Total de Itens
Licitados: 00006. Edital: 28/07/2014 de 12h00 às 17h00. Endereço:
Rua Acre No- 80, Sala 604 Centro - RIO DE JANEIRO - RJ. Entrega
das Propostas: a partir de 28/07/2014 às 12h00 no site www.com-
prasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 08/08/2014 às 14h30 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

FRANCISCO LUIS DUARTE
Pregoeiro

(SIDEC - 25/07/2014) 090028-00001-2014NE000041

PREGÃO No- 64/2014 - UASG 090028

No- Processo: TRF2-EOF-2014/247 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de filtros para filtragem de ar exterior e de mistura nas
unidades de resfriamento do complexo predial (self contained, fan
coil e tomada de ar exterior). Total de Itens Licitados: 00001. Edital:

c046135
Realce


		ouvidoria@in.gov.br
	2014-07-28T06:00:26-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




